
  
  

 

 

Motion om att arbeta med att sänka trösklarna för personer som 
står långt ifrån arbetsmarknaden 
 
Västmanland är ett län som tyvärr ligger högt i arbetslöshetsstatistiken 
jämfört med riket. Personer med någon form av nedsatt arbetsförmåga 
är klart överrepresenterade i arbetslöshetsstatistiken. Anledningarna 
till att man hamnar i långtidsarbetslöshet kan vara många, men klart är 
att grupper som personer med funktionsnedsättning, personer över 55 
år, utrikes födda personer är överrepresenterade i 
långtidsarbetslöshetsstatistiken. 
 
För att minska långtidsarbetslösheten behövs åtgärder som förstärkt 
stöd och mer arbetsnära insatser för dem som står långt ifrån 
arbetsmarknaden. Här handlar det bland annat om möjligheten till 
utbildning, praktikplatser och anställningar med stöd. 
I tidigare styres regionplan fanns uppdrag om att underlätta för 
personer som står långt ifrån arbetsmarknaden, men detta är nu 
borttaget. Region Västmanland gjorde då ett värdefullt och omfattande 
arbete för att underlätta för personer som stod långt ifrån 
arbetsmarknaden genom att samverka med Arbetsförmedlingen och 
Västerås Stad. Regionen tog emot praktikanter och utbildade personer 
för att de skulle kunna utveckla kunskaper och färdigheter som ledde 
dem närmare en möjlighet till anställning. Detta ledde ibland till 
anställning i regionen, ibland till anställning hos annan arbetsgivare och 
ibland även till studier. 
 
I senaste regionplanen finns inga uppdrag som syftar till att underlätta 
för den här målgruppen att kunna anställas i Region Västmanland. 
Däremot finns skrivningar om att sänka trösklarna till 
arbetsmarknaden. Arbetslösheten är högre än på länge och gruppen 
långtidsarbetslösa stor. Vi vet också att det står en stor grupp 



 

2(2) 

 

människor utanför arbetsmarknaden som med viss påklädning av 
kunskap och erfarenhet skulle kunna ta ett arbete. Genom att själva se 
över behovet av arbetskraft för enklare arbeten inom vår egen 
organisation kan vi skapa en översikt och en plan för hur vi kan 
samverka med andra instanser för att erbjuda personer som står långt 
ifrån arbetsmarknaden en väg in på densamma. 
 
Det finns redan värdefull förvärvad kunskap från Samlad services 
tidigare arbete som borde vara till stor nytta i ett vidareutvecklat arbete 
med detta. Region Västmanland bör som en av länets stora 
arbetsgivare kunna hitta vägar för att sänka trösklarna till 
arbetsmarknaden och samtidigt stärka sitt rykte som en attraktiv och 
inkluderande arbetsgivare. 
 
 
 
 
Utifrån ovanstående yrkar Socialdemokraterna att: 
 
Region Västmanland tar fram en tydlig plan för hur man som 
arbetsgivare systematiskt ska arbeta med att sänka trösklarna för och 
anställa personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. 
 
Karolina Myllergård (S)
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